CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DA VEREADORA
MARIA CRISTINA COIMBRA MUTRAN

E-mail: cristinamutrancmm@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 003 Reparaçao na tubulação .docx

REQUERIMENTO Nº 003/2019

Autora: Maria Cristina Coimbra Mutran

Assunto: Indico ao Poder Executivo Municipal que determine ao setor competente em para que

seja feito reparação na tubulação da água na Rua Moisés Júnior, bairro Velha Marabá.

 Senhor Presidente,

 Senhores Vereadores

                       Requeiro à Mesa, na forma regimental que seja encaminhado expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, para que através da Secretaria Municipal

de Obras Públicas- SEVOP, seja feito reparação na tubulação da água na Rua Moisés Júnior,

bairro Velha Marabá.

JUSTIFICATIVA

                       Atendendo ao pedido dos moradores, vimos solicitar que tome providências

necessárias objetivando a realização de reparação na tubulação de água da referida rua, visto

que a Secretaria de Obras já esteve no local fazendo reparos, porém segundo informações dos

moradores o problema não ficou resolvido, pois quando chove continua alagando e

acumulando muitos detritos e esses, tornam-se propícios à proliferação do mosquito

transmissor da Dengue e demais vetores de doenças, gerando risco a saúde da coletividade.

                     Diante do exposto, apresento esta proposição e solicito uma atenção especial

deste pleito, no sentido de melhorar a qualidade de vida dos moradores desse bairro e sugiro

que da decisão desta casa de Leis seja encaminhado expediente a Associação dos Moradores

do referido bairro, bem como a imprensa local.

Marabá 21 de fevereiro de 2018

Maria Cristina Coimbra Mutran

Vereadora-MDB